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Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

21.01.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “ELDIS Pardubice s.r.o”, me NUIS 15050742, me adresë: 

Delnicka 469, Pardubice 53301, Republika Çeke,  

 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetarë. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-23344-10-08-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje dhe instalim Radari Mode-S Enhanced”, me fond limit 

283 341 000 (dyqind e tetëdhjetë e tre milion e treqind e dyzet e një mijë) lekë pa TVSH ose 2 868 

405 (dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e pesë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar 

i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 08/10/2024 është 98.78 Lekë/Euro. 

 Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 12 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 
 

Data e Publikimit në S.P.E. të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 13.01.2024. 
 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.01.2025, Buletini nr. 3.  

                                                                                                    [Data]_____  [Numri]_______  
 

                                                        
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 

-oferta ekonomikisht më e favorshme  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Ofertuesi i parë: Operatori Ekonomik:  “ELDIS Pardubice s.r.o”, me NUIS 15050742 

Çmimi i ofertës: 2 339 987 (dy milionë e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) Euro pa TVSH ose 231 143 916 (dyqind e tridhjetë e një milion e njëqind e dyzet e tre mijë 

e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë 

në datën 08/10/2024 është 98.78 Lekë/Euro. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Ofertuesi i dytë: dytë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik (B.O.E.), “R&T sh.p.k. me nr. NIPT-i 

J61901094G dhe INDRA Sistemas S.A.”, me NUIS A28599033, 

Çmimi i ofertës: 2 760 000 (dy milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) euro pa TVSH ose 272 

632 800 (dyqind e shtatëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 08/10/2024 është 98.78 

Lekë/Euro. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik (B.O.E.), “R&T sh.p.k. me nr. NIPT-i J61901094G dhe 

INDRA Sistemas S.A.”, me NUIS A28599033 

 Nuk plotëson pikën 2.1.2 “General Project Requirements” të Specifikimeve Teknike, sipas 

dokumentacionit të ngarkuar në SPE, pasi e ka të pamundur të realizojë projektin në 

përputhje me afatin 12-mujor të kërkuar nga ALBCONTROL në këto specifikime, si dhe në 

Shtojcën 7, “Formulari i sasisë dhe grafiku i lëvrimit”, pjesë e dokumenteve të tenderit; 
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 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 4.6 “Phase Overlay”, sipas përcaktimeve të 

Specifikimeve teknike, pasi e konsideron këtë funksionalitet të kërkuar nga ALBCONTROL 

në termat e referencës, vetëm si një opsion për të ardhmen; 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 7.3.2 sipas përcaktimeve të Specifikimeve teknike 

“Phase overlay capability” për të njëjtën arsye (ref: pika 4.6); 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 9.5 sipas përcaktimeve të Specifikimeve teknike 

“Software and Firmware Requirements”, pasi thekson se Firmware nuk merret në 

konsideratë për këtë lloj aktiviteti; 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 9.5.1 sipas përcaktimeve të Specifikimeve teknike 

“Design Methods – An industry standard method of software and firmware design shall be 

employed” për të njëjtën arsye (ref: pika 9.5); 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 9.5.2 sipas përcaktimeve të Specifikimeve teknike 

“Software and Firmware Safety” për të njëjtën arsye (ref: pika 9.5); 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 10.7.1.1 sipas përcaktimeve të Specifikimeve teknike 

“Delivery – For software and firmware, the Contractor shall provide the description and the 

identification of each delivered version, the associated source and executable code, the 

identification of the development and testing tools, the updated corresponding documentation 

(specifications, design, test plan, test results, listing) and the compatibility with the various 

hardware versions” për të njëjtën arsye (ref: pika 9.5); 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 10.7.3.1 “Documentation – All source code listings 

of new and OTS reused software/firmware modules shall be provided in in hardcopy and an 

appropriate computer readable format, including the full definition and identification of the 

software and firmware development environment used (compilers, testing tools, simulator, 

etc.).” për të njëjtën arsye (ref: pika 9.5); 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik:“ELDIS Pardubice 

s.r.o”, me NUIS 15050742, me adresë: Delnicka 469, Pardubice 53301, Republika Çeke, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2 339 987 (dy milionë e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH ose 231 143 916 (dyqind e tridhjetë e një milion e njëqind e 

dyzet e tre mijë e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë ALBCONTROL sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 
 
 
 
 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 
 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 

 

______________________________________________ 
(emri, mbiemri, firma, vula) 

 


